КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 20 августа 2020 г.                    пгт Красногвардейское № 153-2

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 27 июля 2018 г.
№785-1 ««Об утверждении Положения
об  организации  и  проведении
общественных  обсуждений,
публичных  слушаний  по  проектам  в
сфере градостроительной деятельности
в  муниципальном  образовании
Красногвардейский  район  Республики
Крым»

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от  27  июля  2018  г.  №785-1  «Об  утверждении  Положения  об  организации  и
проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам в сфере
градостроительной деятельности в муниципальном образовании Красногвардейский
район Республики Крым» следующие изменения:

в абзаце 4 пункта 2.4. слова «о месте и дате их проведения» заменить словами
«информацию  о  дате,  времени  и  месте  проведения  собрания  или  собраний
участников публичных слушаний;»;

пункт 2.4. дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«- информацию об официальном сайте, на котором будут размещены проект,

подлежащий  рассмотрению  на  общественных  обсуждениях  или  публичных
слушаниях и информационные материалы к нему.»;

пункте 10.1. изложить в следующей редакции:

«10.1.  Общественные  обсуждения  или  публичные  слушания  по  проектам
генеральных  планов  сельского  поселения  и  по  проектам,  предусматривающим
внесение  изменений  в  генеральные  планы  сельского  поселения  (далее  –
общественные  обсуждения  или  публичные  слушания),  проводятся  в  каждом
населенном  пункте  сельского  поселения,  в  отношении  которого  подготовлены
данные проекты.»;

пункт 11.3 изложить в следующей редакции:
«11.3. Общественные  обсуждения  или  публичные  слушания  по  проектам

правил  землепользования  и  застройки  сельского  поселения  и  по  проектам,
предусматривающим внесение изменений в правила землепользования и застройки
сельского поселения, проводятся в каждом населенном пункте сельского поселения,
в отношении которого подготовлены данные проекты.».

2.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный
вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
(опубликования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2